HEBA

3aKpbiTOoe aKUuUoHepHoe 06I.I.I,ECTBO

«KpacHbit OKTa6pb—HeBa»
CaHKT-MeTepbypr

MOTOTEXHUKA « HEBA» MOTOBJ10K

Mb2 MynbTnAIrPO

KATANOI

3anacHbIX YyacTem
2017



HacToswmm kKaTtanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM paboumx crneuudumkauuMn U 4YepTexen penykTopa,
xogaoBon 4actm mMotobnoka Mb2 MynbTMAITPO u ero moaudumkaumm v npeaHasHayeH ANsi COCTaBreHUA
3asiBOK Ha 3anacHble 4acTu, HeobGxoAuMble MpPU TEeXHUYECKOM OOCNYy)XMBaHUM U PEeMOHTe MOTOONIOKa WM
aBuratens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2017 r.

B kaTtanore npuBeaeH UINIIOCTPUPOBaAHHLIM MepeyYeHb COOPOYHLIX eAuHUL U aeTarnen peaykropa m
XOA0BOM 4YacTu, a TaKkKe BXOAALWMX B KOMMJIEKT MOTOONOKa — ppe3-KynbTUBaTOPOB. YKazaHbl HAUMEHOBaHMUA,
0603Ha4YeHUs1 1 KONM4YeCTBO AeTarien, BXxoaswmnx B coOopoUyHyro eanHuly. O603Ha4YeHnsA COOPOYHbIX eAUHMUL U
Aetanen, COOTBETCTBYHOT HOMEpPY uepTexa, MO KOTOPOMY OHM MU3roTaBNMBaKOTCA Ha npeanpuaTUM
usrotoBuTtene.

Homepa oTtaenbHbIX geTtanen, BXxoasiue B COCTaB Hepa3O0OpHbLIX COOPOYHLIX eAuHUL, B KaTarnore He
npuBeaeHbl. B 3TOM cnyyae ykasaH ToONbKO HOMep cOOpOYHOU eaAUHULbI.

Moaudukauum aBuraTens pasnMyaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM M AeTansiMU CUCTEMbl CMa3Ku.

NMpn 3akase cOOpPOYHbLIX eaAMHUL, W [eTanen Heo6XxoAMMO yKasaTb MX MOSIHOE HauMeHoBaHMe,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpuobpectn Heobxoaumblie Bam getann u cO6opoyHble eAuMHULUbI, YKa3aHHble B HacToALLEeM KaTtarore
MOXHO B CEPBUCHbIX LIeHTpPaX UM HenocpeACTBEHHO Ha NpeanpUATUM-U3roToBUTENe MOTob1I0Ka n aoBUraTtens
no agpecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IMeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, agom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTabpb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®unpmeHHbIN mara3vH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
Otaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

MoTo6nok "HEBA™

C ABurartenem

peaykTop

MB2-H MynbTnAIPO (GX200)

Honda GX200

MB2-b MynbTnAIPO (1/C 6,5)

Briggs&Stratton 1/C 6,5

MB2-b MynbTnAIPO (RS950)

Briggs&Stratton RS6,5 (RS950)

MB2 MynbTnAIMPO-B&S (Vanguard 6,5) PRO

Briggs&Stratton Vanguard 6,5

MB2 MynsTMAIPO-YAMAHA (MX200) PRO

YAMAHA MX200

MB2 MynbTMAIMPO-Robin CC (EX17)

Robin CC EX17

MB2 MynbTMAIPO-Robin CC (EX21)

Robin CC EX21

005.67.0600-01







Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 Tpoc nepeknioyeHns nepeaad 005.67.1350 1
5 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-03 1
6 Wanba M6 DIN 125 3
7 "avka M6 DIN 985 3
8 Bont M10x70 DIN 931 2
9 Wanba M10 DIN 127 4
10 BuHT M6x35 DIN 603 1
11 BuHT M14x50 DIN 912 1
12 Lanba M14 DIN 127 1
13 PyneBas konoHka 005.39.0220-02 1

1 14 "anka kpbinbyatas M10 005.47.1360-03 1
15 Manka M10 DIN 985 1
16 PemeLuok-xomyT jss 150%3,5 2
17 Tpoc pacuenntens nosyocemn 005.67.0860 2

T 005.81.0380 1 Vanguard6,5
18 oc rasa
P 005.47.1110 1 sgﬁgﬁ;ﬂgg'gﬂ kpome
19 Pbivar LADCC7BR0O0O 1
20 Bont M6x45 DIN 931 1
21 AKCenepaTop MeTanmMieckui LGARO70F.1321 1 Bce wusgenusa kpome GX200
005.64.0030 (c octaHOBOM) 1 | GX200
22 Pynb 005.65.0270-09 1
23 KomMmnnekT nHctpymeHTta n npuHagnexHocten | 005.68.0160 1
GX200. Ha pucyHke He
- MpoBog 005.64.0040 1 nokasaH, NpUMeHseTcs C
nos.21




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Konbuo 20 DIN 471 2
2 Wanba 20x28x1 DIN 988 2
3 Lkns 005.47.0760 1
4 LLinoHka 005.45.0209 1
5 LLunTok B cbope 005.67.0250-28 1 CM. puc.4
6 MpyxuHa 005.62.0102-01 1
7 BTynka 005.62.0111 1
8 Ponuk HaTskHOM 005.67.0150-10 1 CM. puc.5
9 LWanba M8 DIN 125 4
10 Lanba M8 DIN 127 4
M8x30 DIN 933 1 Bce uspenus kpome GX200
11 Bont
5/16”x1-24UNF DIN931 1 GX200
12 LWanba M20 DIN 125 1 RS950
005.67.0173-08 1 Bce wnsgenus kpome GX200
) 13 Lkuns
005.67.0173-01 1 GX200
14 PemeHb A49 (A-1280) 1
5x5x36 DIN 6885 AB 1 MX200; Vanguard6,5
15 LLInoHka 005.47.0147 1 GX200;
N3 KOMNMeKTa gBuratens 1 RS950; EX17; EX21
16 LWanba 005.39.0063 1 RS950; EX17; EX21; MX200
17 Eont M8x25 DIN 933 1 Bce uspenusa kpome GX200
5/16"x1, V4"-24UNF DIN931 1 GX200
M8x25 DIN 933 2 Bce usgenus kpome GX200
18 Bont
5/16”x1-24UNF DIN931 2 GX200
19 OrpaHunumnTens cxoga PeMHS 005.67.3113 2
20 ["anka M8 DIN 985 1
21 MpyxuHa 005.67.0765 1
22 bont M8x35 DIN 186 1
23 KpoHLWTEenH KpenneHns wmTka 005.67.0294-13 1







Puc.3

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603Ha4yeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Asuraternb cM. cTp. 3 1
2 BonTt M8x40 DIN 933 4
3 Kpbino nesoe 005.67.0102-03 1
4 BonTt M10x85 DIN 931 4
5 Manka M10 DIN 934 6
6 LWanba M10 DIN 127 6
7 YTrofibHUK NeBbIN 005.67.0052-11 1
8 Tpyba 005.67.0320-01 1
9 Wanba M8 DIN 125 8
10 Wanba M8 DIN 127 8

3 11 Manka M8 DIN 934 8
12 YrofibHUK npasbln 005.67.0052-12 1
13 BonTt M10x65 DIN 933 2
14 Kpblrio npasoe 005.67.0102-04 1
15 Bont M8x16 DIN 933 4
16 OrpaHunuuTens 005.45.0116-01 1
17 CuenHoe yCcTponcTBO 005.67.0010-04 1 CM. puc.6
18 WNAWHT uronbyaTbIn HP 20044 1
19 KpoHwTemnH 005.47.0165 1
20 Manevy 10x65 OCT 37001163-75 1
21 LLIkBopeHb 005.47.0580 2




Puc.4 (005.67.0250-28 LLuTok B cbope)

10



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Manka M6 DIN 985 2
2 LWanba M6 DIN 125 1
3 dukcatop 005.67.0258-02 1
4 Obevanka 005.67.0265-17 1
5 BonTt M6x12 DIN 933 2
005.67.0251-17 1 Bce wusgenusa kpome GX200
4 6 LLnTok
005.67.0251-24 1 GX200
7 Bont M8x120 DIN 933 1
8 KpoHwTenH 005.67.0257-01 1
9 LWan6a 9 DIN 6799 1
10 Lanba M10 DIN 125 1
11 MpyxuHa 005.67.0765 1

11




Puc.5 (005.67.0150-10 Ponuk HaTAXXHOM)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3Ha4yeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Eont M12x70 DIN 933 1 Bce uspenusa kpome GX200
M12x80 DIN 933 GX200
2 KpoHWwTenH 005.62.0112-01 1
5 3 BTynka 005.67.0152-04 1
. 2 Bce usgenusa kpome GX200
4 Wanba M12 DIN 125
4 GX200
5 Ponuk B cbope 005.67.0160 1
6 anka M12 DIN 985 1

12




Puc.6 (005.67.0010-04 CuenHoe yCTPOUCTBO)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 bonTt M10x20 DIN 912 1
5 2 Cuernka 005.67.0030-01 1
3 YTofoK ¢ yxom 005.67.0020 1
4 [anka M10 DIN 985 1

13




14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 Bont M6x16 DIN 933 8
2 Wanba M6 DIN 127 8
3 KpblLwka 005.67.1315-02 1
4 Bont M10x90 DIN 931 2
5 KpOHLITENH KpenneHnsa Tpoca 005.67.1310-02 1
6 KpblLwka 005.67.1317 1
7 Bont M10x95 DIN 931 1
8 3arnywka 005.47.0221 1
9 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
10 Mpoknagka 005.47.0227 2
11 BonTt M10x75 DIN 931 1

! 12 Manka M6 DIN 985 5
13 BuHT M6x25 DIN 912 5
14 Manka M10 DIN 934 4
15 Wanba M10 DIN 127 4
16 OKpaH B cbope 005.67.0070-18 1 CM. puc.9
17 S-06pasHbIf KPHYOK 3x30 2
18 KpoHLWTENH pacuenutensa 005.67.0840-04 1 cM. puc.10
19 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0846 1
20 Konbuo 15 DIN 471 1
21 lMpobka 3arnyLwka M8 (8 mm) 1
22 KpoHLWTEenH pyneBon KONOHKM 005.67.1320-04 1

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 3auen 005.67.1316 1
2 MpyxuHa 005.65.0191-01 1
3 Pbivar nepekntoyatens B cbope 005.67.0640-02 1 CcM. puc.11
4 lMonoBuHa Kopnyca npasas B cbope 005.67.0520 1 CM. puc.12
5 MaH>xxeTa [1-1-30%52-2 TOCT 8752-79 2
6 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
7 Tapenka 005.47.0217 2
8 BuHT M6x12 DIN 913 1
9 Monyockb B cbope 005.67.0820-03 1 cMm. puc.14
10 Llenb 64 3BeHa MP-12,7-1820 NOCT 13568-97 2
11 Monyock B cbope 005.67.0810-03 1 cMm. puc.15
12 lMonosuHa kopnyca nesas B cbope 005.67.0510 1 CM. puc.13
13 Yalwka pacuenurtens 005.67.0584 2
14 Wrndpt 5x22 DIN 6325 2

3 15 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0586 2
16 BTynka pacuenutens 005.67.0583 1
17 3Be3gouka z=11 005.67.0582 2
18 Koneco z=80 005.67.0585 1
19 Ban pacuenutens nonyoceu 005.67.0581-02 1
20 ManxxeTa [1-1-17%35-2 TOCT 8752-79 1
21 ManxxeTa [1-1-20%x35-2 TOCT 8752-79 1
22 WecTtepHs z=26 005.67.0543 1
23 Ban 005.67.0541 1
24 BTynka 05.67.0662-01 1
25 Ban npomexyTouHbIn B cbope 005.67.0670-01 1 CM. puc.16
26 KonbLo 15 DIN 471 1
27 Ban npomexyTouHbin B cbope 005.67.0680-01 1 CM. puc.17
28 Ban BxogHon 005.67.0531-05 1
29 WecTtepHs z=30 005.67.0652 1
30 WecTtepHs z=20 005.67.0533 1

17




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
31 Konbuo 12 DIN 471 2
32 Bunka nepekntovarensa nepegav 005.67.0610-06 1
8 33 3arnywka 005.67.0512 1
34 Ocb 005.67.0611 1
35 MpyxunHa 005.65.0191 1

18




Puc.9 (005.67.0070-18 JkpaH B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. MpumevaHue

1 OKpaH 005.67.0080-18.01 1 nnn 005.67.0080-15.01
2 Lanba M6 DIN 125 1
3 ["anka M6 DIN 985 1

9 4 Lanba M6 DIN 127 2
5 ["anka M6 DIN 934 2
6 lMnaHka kpenneHus Tpocos pacuenutens | 005.67.0848 1
7 Bont M6x16 DIN 933 3
8 Ynop Tpoca cuenneHus 005.67.0064 1

19




Puc.10 (005.67.0840-04 KpoHLwiTenH pacuenuTens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 KonbLo 32 DIN 472 1
2 MNogwmnHmnk 80102 NOCT 7242-81 1
10 3 Oborima nogLmnHuKa 005.67.0841 1
4 Pblyar pacuenutensa 005.67.0842-06 2
5 Konbuo 38 DIN 471 1

20




e\

Puc.11 (005.67.0640-02 Pbi4ar nepeknto4vartens)



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Pbivar nepekntoyatens 005.67.0630-08 1
2 BTynka nepekntovarens 005.67.0641 1
3 Konbuo 15 DIN 471 1
4 Ykasatenb 005.67.1318 1
11 5 Pblyar nepekntoyarens 005.67.1314-01 1
6 Pbluar goBogynka 005.67.1312-01 1
7 BTynka 005.65.0536-01 1
8 Wanba M8 DIN 127 1
9 bBont M8x20 DIN 933 1

22




Puc.12 (005.67.0520 NonoBuHa Kopnyca npaBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 MonoBunHa kopnyca npasas 005.67.0521 1
12 2 MNMogwmnnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
3 MNMogwmnnHmnk 203 FOCT 8338-75 2
4 MogwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3

23




Punc.13 (005.67.0510 NonoBuHa Kopnyca neBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevaHune
1 lMonoBunHa kopnyca nesasi 005.67.0511 1
2 WTngr 8x20 DIN 7 2
13 3 MoawmnnHuk 60306 NOCT 7242-81 1
4 MoawmnHmnk 203 NOCT 8338-75 1
5 MogwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3
6 MoawmnHmnk 104 TOCT 8338-75 1

24




Puc.14 (005.67.0820-03 Nonyocb B coope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHune Kon MpumeyvaHue
1 Monyocb 005.67.0826 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.67.0827 1
3 MogwmnHmnk 206 NOCT 8338-75 1

25




Puc.15 (005.67.0810-03 Nonyocb B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. MpumevyaHune
15 1 Monyocsb 005.67.0816 1
3 3Be3goyka z=25 005.67.0817 1

26




Punc.16 (005.67.0670-01 Ban npoMeXyTO4HbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 Ban-wectepHsa NnpoMexyTouHbIn z=12 005.67.0671-02 1
16 2 Koneco z=32 005.67.0672 1
3 Konbuo 20 DIN 471 3
4 Koneco z=42 005.67.0673 1 005.67.0673-01

27




Puc.17 (005.67.0680-01 Ban npoMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon NMpumevyaHune
1 Ban-wectepHsa NnpoMeXxyTo4HbIn z=12 005.67.0681-02 1
17 2 Koneco z=49 005.67.0682 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

28




Punc.18

29



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Bont M10x25 DIN 933 16
2 [unck 005.45.0422-01 2
3 LLnHa ¢ kamepon 4,00x10 2 aon. 3am. Ha 4,50%10
4 Aunck 005.45.0422 2
5 Ctynuua 005.45.0430-01 2
005.47.0560-01; 005.47.0560-
6 Yaonundutenob 005.47.0565 2 02: 005.47.0560-03
o BsanmosameHsaemo ¢ nos.12
18 7 Koneco nesoe B cbope c wmHom 4,00x10 | 005.47.0130-01 1 CocTonT u3 n03.1.2.3.4.5.9,10
8 Crtonop SLPR 1038 2/4*
9 Manka M10 DIN 934 16
10 Lan6ba M10 DIN 127 16
. BsanmosameHsaemo ¢ nos.13
11 Koneco npaBoe B c6ope ¢ wunHom 4,00x10 | 005.47.0130 1 CocTouT 13 103.1,2,3,4.5.9,10
o BaanmosameHsaemo ¢ nos.7
12 Koneco nesoe B cbope ¢ wmnHom 4,50x10 | 005.47.1240-01 1 CocTouT 13 103.1,2,3,4.5.9,10
13 Koneco npaBoe B cbope ¢ wurHom 4,50%x10 | 005.47.1240 1 B3anmosamersiemo ¢ nos. 11

Coctout n3 nos.1,2,3,4,5,9,10

* — 6e3 yanuHuTenen/c yonmHUTensmm

30




Hanpabnewue Gpawerus

6 ;
7 a 4
)
i i
R I | I;
\ ’
2
Puc.19
Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HaueHne Kon. MpumeyvaHue
1 Ctynuua 005.47.1810-01 2%*
2 Hox neBbin 005.45.1402-01 8/12* | 005.45.1402-01
3 Hox npasbin 005.45.1403-01 8/12* | 005.45.1403-01
4 Crtonop SLPR 1038 2/6*
19 5 Banuk 005.47.1464 2%*
6 Bont M10x30 DIN 933 16/24*
7 Manka M10 DIN 934 16/24*
8 LWanba M10 DIN 127 16/24*
9 Ctynuua 005.47.0570-02 2

* — ansa 4 cdopes/ansa 6 dpes
** — nna 6 dpes

31




YBAXAEMbIU NOKYNATENb!

Bbl npuobpenun motobnok «Hesa» MB2 MynbTUAINPO, M3rotoBneHHbIN 3aKpbITbiM AKLUOHEPHbIM
O6wectBoM «KpacHbin OkTAGpbL-HeBa», MMeKOWMM MHOroJfIeTHUA ONbIT NMPOU3BOACTBA CpPeACTB Mariou
cenbxo3mMexaHn3auumn.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ounctute pebpa M NOBEPXHOCTU OXJIAXKAEHUA FONOBKU LUNUHAPA, KOXYX BEHTUNATOpPA, 3alUTHYHO
peleTKy, U 30HY BOKPYr FMyLWMTEeNs OT OCTaTKOB TpaBbl, Mycopa U NJIOTHbIX OTIIOXEHUN NbISN.

NMepea NOCTaHOBKOW Ha XpaHeHMe npeaBapuTeNibHO CNUTb OEH3MH M3 TonNMBHOro 6aka, OoCTaTKu
OeH3nHa B TONNMMBHOMN Kamepe KapOlopaTopa BbipaboTaTb A0 NOSIHOM OCTaHOBKU ABUraTens.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMponsBeaute 3ameHy UnNu CrIMB Macria Ha gBurartene, Korga oH ewe Tensnbln. 3anente YNCTOe Macrno B
COOTBETCTBUM C peKOMeHAauuaAMnN pyKoBoACTBa No ABUraTesnto.

OTcoeanHUTE BbICOKOBOJIbTHbLIN MPOBOA OT CBEYU 3aXKUTaHUS.

BbiBepHUTE cBeYy 3axuraHua un 3anente okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTE Bar
3a PYKOSITKY cTapTepa Afnfa pacnpeaerieHUsa Macrna no cteHKkam umnuHapa. YctaHoBuTe cBe4vy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOOGNOK B CYyXOM, YUCTOM U NMPOBETPUBAEMOM NMOMELLEHUN.

Mpn norpy3ke u TpaHCNOpPTUPOBKE MOTOONOKa OH [OMKeH 3aHMMaTb CBOe eCcTeCTBeHHoe pabouyee
nonoxeHue. Kateropmyeckn 3anpellaeTcsa Aaxe KpaTKOBPEeMEHHOEe MNOJNIOXKeHUue MOTOONioKka C HaKNMoOHOM B
CTOpPOHY Bo3aywHoro dunbTpa. Mpu 3TOM BO3MOXHO NepeTekaHMe mMacna u3 Kaptepa ABuratesnisi B NosnocTtb
BO3AyLWHOro chmnbTpa.

TEXHUKA BE3OIMNACHOCTMU:

HacTtosaTenbHO pekomeHayemM o6paTUTb BHUMaHUE U TBepAO YCBOUTb OCHOBHbIE NMONOXEHUA NO TEXHUKE
6e3onacHOCTM Npu NpoBeAeHUN TEXHUYECKUX YXOOO0B, IKCnsyaTauum v TpaHCNopTUpoBKe MoTobnoka. lNpu
NPMMEHEeHNM HaBeCHOro M npuuenHoro obopyaoBaHUA CTpPoOro cob6nwaatb TpedboBaHUA 06e30MacHOCTM,
M3NO0XEeHHble B UHCTPYKLUMUAX, NpUaraemMbiX K 3STOMy 000pyao0BaHUIO.

32



OcHoOBHbIe npaBuna:

— nepep Ha4vanom paboTbl ¢ MOTOONIOKOM ybeautecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHue U paboTy Bcex
OpraHoB ynpaBJlieHUS;

— BbICOTa PYKOATOK W pyneBasl WTaHra AOJMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PM3MYECKUM [aHHbIM
onepartopa. PyneBas wTaHra HageXXHo 3aKpensieHa;

— He NO3BONANTE AETAM U NOAAM, He 03HAKOMUBLUMMCS C UHCTPYKLMEN, NOJNIb30BaTbCA MOTOGITOKOM;

— TMONHOCTLK OCMaTpuBauTe MOTOOGNOK nepen KaxAabiM ero wucnonb3oBaHueMm. 3ameHsauTe
noBpeXAeHHble AeTanu, NpoBepsAnTe OTCYTCTBUE NpOoTeYeK TONIMBa U Macna;

— nepepn 3anyckom ABuratens yoegurtecb, YTO CUNTOBOM NPMUBOA OTKITIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTaTb Ha yKnoHax 6onee 15°. 3To MoXeT Bbi3BaTb NpPobGnemMy co cma3Kkou ABuratensi u
NnoBJieYb BbIXO4 €ro U3 CTpos;

— nepeknyYeHue nepenay B peayKkTope NMPoOM3BOAUTbL NPU MOJIHOM OCTAaHOBKE BpalleHusi BeayLlero
LUKMBa peayKTopa;

— HMKOrAa He paboTanTe CO CHATbIMU WUTKaMM U OrpaXKaeHUSAMMU;

— Npu ypape HOXeW KynbTMBaTOpa O NMOCTOPOHHUW NpeaMeT, HeEMeAJsIeHHO OCTaHOBWUTe ABUraternb U
OCMOTpPUTE MOTOGIOK Nepen NocneayLWMUM 3anyCcKoMm.

33



